
               

Académies 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 
Barème du 

dernier entrant 

Barème du 

dernier entrant 

Barème du 

dernier entrant 

Barème du 

dernier entrant 

Barème du 

dernier entrant 

Barème du 

dernier entrant 

AIX-MARSEILLE 341,2 572,2 530,2 456,2 421,3 490 

AMIENS 21,0 21 21 21 21 21,1 

BESANCON 45,0 21 21 21 128 21 

BORDEAUX 569,2 1433 816,2 758,2 609 335,3 

CAEN 200,0 178 171,3 213 125 371,3 

CLERMONT 244,0 38 171,3 246,2 388,2 38 

CORSE Pas d’entrant Pas d’entrant Pas d’entrant Pas d’entrant Pas d’entrant Pas d’entrant 

CRETEIL 21,0 21 21 21 21 21 

DIJON 21,0 71,1 28 21 171,3 21 

GRENOBLE 128,0 359,2 231,2 373,2 182 128 

GUADELOUPE Pas d’entrant Pas d’entrant Pas d’entrant 1038 Pas d’entrant 292 

GUYANE Pas d’entrant 171,2 173 Pas d’entrant Pas d’entrant Pas d’entrant 

LILLE 71,0 51 21 58 28 58 

LIMOGES 171,2 323,2 233 290,2 231,2 55 

LYON 81,0 151 118 308,2 209 145 

MARTINIQUE Pas d’entrant 1348,2 Pas d’entrant Pas d’entrant 101 Pas d’entrant 

MAYOTTE Pas d’entrant 626 Pas d’entrant Pas d’entrant Pas d’entrant 273 

MONTPELLIER 460,2 757 756,2 1321,2 578,2 Pas d’entrant 

NANCY-METZ 21,0 21 31 28 28 221,3 

NANTES 271,2 279,2 231,2 240 180 178,2 

NICE 846,0 847,2 466,2 1060,2 497 1038,2 

ORLEANS-TOURS 21,0 101 51 28 71,1 71,1 

PARIS 488,2 563 696,2 641 571,2 434 

POITIERS 171,3 296,3 130 296,3 48 110 

REIMS 21,0 21 21 21 21 21 

RENNES 551,2 633,2 604,2 539,2 331,2 240 

REUNION 21,0 91 313 140 21 244 

ROUEN 71,1 78,1 21,1 71,1 78 141,1 

STRASBOURG 71,1 21 71,1 71,1 78,1 78,1 

TOULOUSE 577,2 348,2 396,2 480,2 583,2 546,2 

VERSAILLES 71,1 28 21,1 21 21 21 

Années 
 

2013 
Barème du 

dernier entrant 

528,2 

21 

69 

221,2 

128 

135 
Pas d’entrant 

21 

121,1 

21 

278 

1128,1 

21,1 

121 

98 

183 
Pas d’entrant 

517 

300,2 

271,2 

285,3 

21 

570,2 

420 

21 

288,2 

1071 

71,1 

78,1 

421,2 

21 

2014 
Barème du 

dernier entrant 

421,3 

21 

21 

148 

185,1 

121,1 
Pas d’entrant 

21 

21 

71,1 

144 

121 

71 

528,2 

221,3 

145 
Pas d’entrant 

408 

188 

410 

775,2 

21 

444 

121 

21 

466,2 

1421,3 

21 

48 

595,2 

21 

Le Le Le Le S.I.A.E.S., un syndicat de proximité, toujours à votre service, un syndicat de proximité, toujours à votre service, un syndicat de proximité, toujours à votre service, un syndicat de proximité, toujours à votre service    
Syndicat Indépendant Académique de l’Enseignement Secondaire Aix Marseille 

� 133 Rue Jaubert  13005 MARSEILLE  ℡ 04 91 34 89 28 �06 80 13 44 28 
� jean-baptiste.verneuil@wanadoo.fr   Internet : http://www.siaes.com   Internet : http://www.sies.fr 

Syndicat - national - Indépendant de l’Enseignement du Second degré 
Fédération Autonome de l'Education Nationale 

ALLEMAND  
MOUVEMENT 2015 

PHASE INTER ACADEMIQUE 
Barres d’entrée de 2007 à 2014 

Ces barres ne sont données qu’à titre indicatif, elles peuvent fortement 
varier d’une année à l’autre. La barre d’entrée correspond au barème du 

dernier entrant dans l’académie. En cas d’égalité les candidats sont 

départagés selon les critères suivants : situation familiale et en dernier 

recours l’âge, au bénéfice du plus âgé. 

L0421 


