

ALLEMAND

L0421 <u>MOUVEMENT 2015</u> PHASE INTER ACADEMIQUE

Barres d'entrée de 2007 à 2014



Ces barres ne sont données qu'à titre indicatif, elles peuvent fortement varier d'une année à l'autre. La barre d'entrée correspond au barème du dernier entrant dans l'académie. En cas d'égalité les candidats sont départagés selon les critères suivants : situation familiale et en dernier recours l'âge, au bénéfice du plus âgé.

	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014
Années	Barème du	Barème du						
Académies							dernier entrant	
AIX-MARSEILLE	341,2	572,2	530,2	456,2	421,3	490	528,2	421,3
AMIENS	21,0	21	21	21	21	21,1	21	21
BESANCON	45,0	21	21	21	128	21	69	21
BORDEAUX	569,2	1433	816,2	758,2	609	335,3	221,2	148
CAEN	200,0	178	171,3	213	125	371,3	128	185,1
CLERMONT	244,0	38	171,3	246,2	388,2	38	135	121,1
CORSE	Pas d'entrant	Pas d'entrant						
CRETEIL	21,0	21	21	21	21	21	21	21
DIJON	21,0	71,1	28	21	171,3	21	121,1	21
GRENOBLE	128,0	359,2	231,2	373,2	182	128	21	71,1
GUADELOUPE	Pas d'entrant	Pas d'entrant	Pas d'entrant	1038	Pas d'entrant	292	278	144
GUYANE	Pas d'entrant	171,2	173	Pas d'entrant	Pas d'entrant	Pas d'entrant	1128,1	121
LILLE	71,0	51	21	58	28	58	21,1	71
LIMOGES	171,2	323,2	233	290,2	231,2	55	121	528,2
LYON	81,0	151	118	308,2	209	145	98	221,3
MARTINIQUE	Pas d'entrant	1348,2	Pas d'entrant	Pas d'entrant	101	Pas d'entrant	183	145
MAYOTTE	Pas d'entrant	626	Pas d'entrant	Pas d'entrant	Pas d'entrant	273	Pas d'entrant	Pas d'entrant
MONTPELLIER	460,2	757	756,2	1321,2	578,2	Pas d'entrant	517	408
NANCY-METZ	21,0	21	31	28	28	221,3	300,2	188
NANTES	271,2	279,2	231,2	240	180	178,2	271,2	410
NICE	846,0	847,2	466,2	1060,2	497	1038,2	285,3	775,2
ORLEANS-TOURS	21,0	101	51	28	71,1	71,1	21	21
PARIS	488,2	563	696,2	641	571,2	434	570,2	444
POITIERS	171,3	296,3	130	296,3	48	110	420	121
REIMS	21,0	21	21	21	21	21	21	21
RENNES	551,2	633,2	604,2	539,2	331,2	240	288,2	466,2
REUNION	21,0	91	313	140	21	244	1071	1421,3
ROUEN	71,1	78,1	21,1	71,1	78	141,1	71,1	21
STRASBOURG	71,1	21	71,1	71,1	78,1	78,1	78,1	48
TOULOUSE	577,2	348,2	396,2	480,2	583,2	546,2	421,2	595,2
VERSAILLES	71,1	28	21,1	21	21	21	21	21

Le S.I.A.E.S., un syndicat de proximité, toujours à votre service

Syndicat Indépendant Académique de l'Enseignement Secondaire Aix Marseille

<u>igan-baptiste.verneuil@wanadoo.fr</u> Internet: http://www.siaes.com Internet: <a href="http://www.